
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Format'! 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 66,211,898 59,146,423 
• Ndryshimi n§ inventarin e produkteve t@ gatshme dhe prodhimit n6 proces (X) (X) 
• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar X X 
• Tfi ardhura te tjera t6 shfrytezimit X X 

Uenda e par& dhe materiale t& konsumueshme -2,802,156 -2,010,673 
1 Lenda e par& dhe materiale t& konsumueshme 
2 T& tjera shpenzime (605+608) -2,802,156 -2,010 673 

• Shpenzime te personeiit -18,888,619 -17,567,865 
1 Pagadhe shp&rblime (641) -16.185,595 -15,056,028 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas -2,703,024 -2,511,837 

nga shpenzimet p&r pensionet) 

• ZhvlerSsimi i aktiveve afatgjata materiale <X) (X ) 
• Shpenzime konsumi dhe amortizimi (681+687) -1,291,770 -1,189,247 
• Shpenzime te tjera shfryt6zimi(613+621+626+628+634+638) -17,125,892 -17,361,871 

Te ardhura t̂  tjera X X 
^ T& ardhura nga nj&sit& ekonomike ku ka interesa pjesemarr&se (paraqitur 

veQmas f6 ardhurat nqa nj&sit& ekonomike brenda grupit) 
2 Te ardhura nga investimet dhe huat^ e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vermes te ardhurat nga njesit^ ekonomike brenda grupit) 
2 Interesa t& arketueshem dhe te ardhura t^ tjera t& ngjashme (paraqitur 

veqmas t^ ardhurat nqa njesit^ ekonomike brenda grupit) 

• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

(X) (X) 

• Shpenzime financiare -19,680 (X) 
^ Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 

shpenzimet per t'u paguar tek nj&sit& ekonomike brenda grupit) 
2 Shpenzime te tjera financiare (657) -19,680 

• PJesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet X X 

• Fitimi/Humbja para tatimit 26,083,781 21,016,767 

• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,912,567 -3,153,335 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,912,567 -3,153,335 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit t^ pjes&marrjeve 

• Fitimi/Humbja e vitit 22,171,214 17,863,432 

• Fitimi/Humbja per: X X 
Pronar&t e nj^sise ekonomike m6m& 
Interesat jo-kontrolluese 

PasQvra e te Ardhurave Giith^oerfshirese 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
• Fitimi/Humbia e vitit 22,171,214 17,863,432 

T6 ardhura te tjera gjithSperfstnirese pgr vitin: X X 
Diferencat (+/-) nga p6rl<thimi i monedhfes ne veprimtari te huaja X X 
Diferencat (+/-) nga rivler^simi i aktiveve afatgjata materiale X X 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura p6r shitje X X 
Pjesa e te ardtiurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet X X 

• Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirfese per vitin X X 

• Totali i :e ardhurave gjitheperfshirese per vitin X X 

• Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: X X 
Pronaret e niesisB ekonomike m§m& 
Interesat jo-kontrolluese 


